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Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis susitiko 
su Europos Komisijos Pirmininko pavaduotoju, 
atsakingu už eurą ir socialinį dialogą, finansinį 
stabilumą, finansines paslaugas bei kapitalo rinkų 
sąjungą, Valdžiu Dombrovskiu. Susitikimo metu 
pabrėžta, kad klausimas dėl Astravo atominės 
elektrinės saugumo yra ne tik Lietuvos ir Baltarusijos 
dvišalių santykių objektas, bet visos Europos Sąjungos 
rūpestis. 

„Svarbu, kad Europos Sąjungos valstybės narės vienodai 
matytų šio klausimo svarbumą, nes grėsmės, susijusios su 

šios elektrinės nesaugumu, iškyla ne tik Lietuvai, prie kurios sienos statoma elektrinė, bet ir visoms 
Europos Sąjungos šalimis“, – sakė Seimo  Pirmininkas. 

Pasak parlamento vadovo, ES ir Baltarusijos požiūris į tarptautinių aplinkosaugos ir branduolinės 
saugos standartų laikymąsi, saugos kultūrą ir incidentų valdymą Astravo atominėje elektrinėje 
fundamentaliai skiriasi. „Besikartojantys incidentai, ypač susiję su reaktorių korpusais, atominės 
elektrinės Astrave statybų aikštelėje tik dar labiau kelia nerimą“, – sakė V. Pranckietis. Skaityti daugiau 
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Ekonomikos komitetas ir Europos Komisijos 
atstovybė Lietuvoje surengė tarptautinę konferenciją 
„Projektas – sėkminga Lietuva. Kaip užtikrinti investicijas, 
tvarų augimą ir socialinę gerovę?“ 

Konferencijoje aptartos pagrindinės Lietuvos ekonominės 
ir socialinės problemos, sprendimo būdai ir jų įgyvendinimo 
galimybės. Renginys vyko Europos semestro kontekste, EK 
paskelbus naują šalies ataskaitą „Lietuva 2017“.  

Pranešimus skaitė ir diskusijose dalyvavo Europos 
Komisijos Pirmininko pavaduotojas Valdis Dombrovskis, 
Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis, Seimo nariai, ministrai, 
Lietuvos ir užsienio ekspertai. 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169901&data_nuo=2017-03-03&data_iki=2017-03-03
http://www.lrs.lt/
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed


Konferencijos pranešimą „Lietuvos ekonomikos prioritetai“ pristatė Ministras Pirmininkas Saulius 
Skvernelis, pabrėždamas, kad vienas iš pagrindinių septynioliktosios Vyriausybės tikslų – šalies 
ekonomikos transformacija, grįsta sisteminiais, ambicingais, prireikus nestandartiniais sprendimais. 
Esminių ir ekonomikos kaitai būtinų pokyčių reikalaujančiomis sritimis premjeras įvardijo 4 sritis: 
konkurencinga ir inovacijomis grįsta ekonomika; viešojo sektoriaus efektyvumo didinimas; sisteminė 
mokesčių peržiūra; kova su šešėline ekonomika ir korupcija.  

Europos Komisijos Pirmininko pavaduotojas, atsakingas už eurą ir socialinį dialogą, finansinį 
stabilumą, finansines paslaugas ir kapitalo rinkų sąjungą, Valdis Dombrovskis pranešime „Europos 
ekonominė padėtis ir Lietuva“ apžvelgė pagrindinius EK parengtos naujos šalies ataskaitos „Lietuva 
2017“ aspektus, taip pat šalies rodiklius Europos kontekste, akcentavo investicijų pritraukimo ir socialinės 
gerovės svarbą. Skaityti daugiau 

Programa 
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Europos Komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas Arnoldas Pranckevičius Europos reikalų 

komiteto posėdyje pristatė 2017 m. vasario 22 d. paskelbtą šalies ataskaitą „Lietuva 2017“.  

ES lygiu raginama EK parengtas šalių ataskaitas svarstyti nacionaliniuose parlamentuose, kad 
politikai žinotų problemas. EK pabrėžia būtinybę ne tik pristatyti valstybėms narėms skirtas 
rekomendacijas, bet ir vertinti jų įgyvendinimo poveikį, glaudžiai bendradarbiauti su socialiniais 
partneriais ir užtikrinti, kad atsakomybę už reformų procesą prisiimtų plati suinteresuotųjų subjektų grupė.  

EK paskelbtoje ataskaitoje vertinama Lietuvos ekonomika atsižvelgiant į EK metinę augimo 
apžvalgą, paskelbtą 2016 m. lapkričio 16 d., ir pateikiamas EK vertinimas, kaip Lietuva įgyvendina jai 
2016 m. skirtas Tarybos rekomendacijas. Skaityti daugiau  

Šalies ataskaita „Lietuva 2017“ 
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Saugumas ir gynyba, vaikų teisių apsauga, Šiaurės 
Europos šalių investicijos Lietuvoje, aplinkos apsauga – 
bendradarbiavimo prioritetai, kuriuos susitikime su 
ambasadoriais išskyrė Seimo Tarpparlamentinių ryšių su 
Šiaurės Europos šalimis grupės pirmininkė Rasa Juknevičienė. 

Tarpparlamentinių ryšių su Šiaurės Europos šalimis (Danijos 
Karalyste, Islandijos Respublika, Norvegijos Karalyste, Suomijos 
Respublikos, Švedijos Karalyste) grupės nariai susitiko su Danijos 

Karalystės ambasadoriumi Danu Eddie‘iu Frederiksenu, Norvegijos 
Karalystės ambasadoriumi Dagu Malmeru Halvorsenu, Suomijos 
Respublikos ambasadoriumi Christeriu Michelssonu ir Švedijos 
Karalystės ambasadore Maria Christina Lundqvist. Skaityti daugiau 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. O. Posaškova) 

 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169941
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=eb643d61-49f5-495f-bbaf-1e66a86369fa
http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=eb643d61-49f5-495f-bbaf-1e66a86369fa
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169860
https://ec.europa.eu/info/file/98119/download_en?token=ajdy5Sb7
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169856


  Europos Parlamentas 

 

Europos Parlamento narių, išrinktų Lietuvoje, pasisakymai 2017 m. kovo 1–2 dienomis  

Europos Parlamento plenarinėje sesijoje Briuselyje. 

 

 

2017 m. kovo 1–2 dienomis vyko Europos Parlamento plenarinė 
sesija Briuselyje, kurioje aptarta tolesnė Europos Sąjungos raida. 
Europos Komisijos Pirmininkas Jeanas-Claude‘as Junckeris Europos 
Parlamento nariams pristatė penkis ES ateities scenarijus. 

Naujienlaiškis; darbotvarkės; vaizdo įrašai; balsavimai; priimti tekstai 

 
Sesijoje priimti Lietuvai aktualūs dokumentai:  
 

Keitimosi informacija apie tarpvyriausybinius energetikos susitarimus ir 
teisiškai neprivalomas priemones mechanizmas ***I 

Įsipareigojimai taikyti abipusiškumo principą vizų klausimu 

Galimybės pagerinti prieigą prie vaistų  

Bendra prekybos politika atsižvelgiant į laukinės gamtos tvarumo reikalavimus  

Prašymas atšaukti Marine Le Pen imunitetą  
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Briuselyje vykusiame Europos Parlamento 
plenariniame posėdyje aptarta tolesnė Europos 
Sąjungos raida. Europos Komisijos Pirmininkas 
Jeanas-Claude‘as Junckeris EP nariams pristatė 
penkis ES ateities scenarijus, pateiktus ką tik 
paskelbtoje Europos Komisijos baltojoje knygoje. 
Vieni EP nariai pritarė Europos Komisijos 
pasirinkimui išdėstyti visus galimus ES ateities 
scenarijus nuo status quo iki gilesnės integracijos, 
o kiti kritikavo už vengimą rekomenduoti, kurį kelią 
ES turi rinktis. 

Pradėdamas diskusiją, EP 
Pirmininkas Antonio‘us Tajanis pareiškė, jog artėjantis 

Romos sutarties 60-metis yra „gera proga institucijoms 
labiau įsiklausyti į piliečių nuomonę siekiant išspręsti jų 
problemas“. 

„Mūsų užduotis šiandien yra parodyti, ką Europa gali ir ko negali padaryti“, – kalbėjo EK 
Pirmininkas J.-C. Junckeris, kuris pabrėžė, kad „vien ES negali būti laikoma atsakinga už kovą su 
nedarbu“– daug kas priklauso nuo pačių valstybių valdžios. „Mes negalime pasiūlyti mėnulio – kai kuriais 
atvejais galime tik pasiūlyti teleskopą“, – sakė EK Pirmininkas. 

„Ar visos šalys narės turi judėti pirmyn vienodu greičiu?“ – retoriškai klausė kalbėtojas. Keliskart 
paminėjęs būsimą 27 šalių Europą, J.-C. Junckeris išvardijo penkis galimus ES ateities scenarijus: 
išlaikyti esamą padėtį, pasilikti tik prie bendrosios rinkos, leisti to pageidaujančioms šalims integruotis 
giliau, veiksmingiau įgyvendinti tik tam tikrus prioritetus arba kartu padaryti daug daugiau. 

„Negaliu pasakyti, kuris kelias šiandien būtų mano absoliuti pirmenybė, nes ne aš vienas turiu 
priimti šį sprendimą“, – sakė Komisijos Pirmininkas. Jis kvietė EP, šalių parlamentus, vyriausybes ir 
piliečius prisidėti prie šios diskusijos. J.- C. Junckerio manymu, išvadą galima bus padaryti rugsėjo mėn., 
kai Komisijos Pirmininkas sakys metinę kalbą. Skaityti daugiau 

 

 

 

 

 

 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.lrs.lt/sip/getFile?guid=e2f4bd47-5243-4b68-b22b-1e9ca0e28ada
http://www.europarl.europa.eu/pdfs/news/expert/newsletter/20170227NEW64149/20170227NEW64149_lt.pdf
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/agendas.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/debates-video.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/votes.html
http://www.europarl.europa.eu/plenary/lt/texts-adopted.html
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0059+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0059+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0060+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0061+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0064+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-//EP//TEXT+TA+P8-TA-2017-0056+0+DOC+XML+V0//LT&language=LT
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Assetdetail.aspx?id=7cbac9e6-c33f-4172-a280-a72900ef05eb
http://audiovisual.europarl.europa.eu/Package.aspx?id=50768&asset=V&type=L
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170228IPR64287/europarlamentarai-aptar%C4%97-j.-c.-juncker-pasi%C5%ABlytus-es-ateities-scenarijus


 
Europos Komisijos baltoji knyga dėl Europos ateities (anglų k.) 

 
Penki scenarijai, vaizduojantys galimą Europos Sąjungos padėtį iki 2025 m.: 

1 scenarijus – tęsti, kas pradėta. ES 27 daugiausia dėmesio skirtų esamai konstruktyvių reformų 
darbotvarkei, laikydamasi Komisijos 2014 m. programos „Nauja pradžia Europai“ ir Bratislavos 
deklaracijos, dėl kurios visos 27 valstybės narės susitarė 2016 m. Vadinasi, iki 2025 m.: 

- europiečiai galėtų važiuoti automatizuotais ir susietaisiais automobiliais, tačiau kertant 
sieną toliau kiltų problemų, nes išliktų kai kurios teisinės ir techninės kliūtys; 

- europiečiai paprastai kirstų sienas nestodami ir netikrinami. Sustiprinta saugumo 
kontrolė reikštų, kad į oro uostus ir traukinių stotis tektų atvykti gerokai anksčiau. 

 

2 scenarijus – tik bendroji rinka. ES 27 palaipsniui persiorientuotų į bendrąją rinką, nes 27 valstybėms 
narėms nepavyktų susitarti dėl vis daugiau politikos sričių. Vadinasi, iki 2025 m.: 

- asmenims, vykstantiems į verslo ar turistines keliones, kirsti sienas būtų kebliau dėl 
reguliarių patikrinimų. Rasti darbo užsienyje būtų sunkiau, o pensinių teisių perkėlimas į 
kitą šalį nebūtų garantuotas. Tiems, kas susirgtų viešėdami svetur, tektų apmokėti dideles 
gydymo sąskaitas; 

- europiečiai nenorom persėstų į susietuosius automobilius, nes nebūtų visoje ES 
galiojančių taisyklių ir techninių standartų. 

 

3 scenarijus – kas norės, nuveiks daugiau. ES 27 veiktų kaip šiandien, bet valstybės narės, norinčios 
kartu daugiau nuveikti konkrečiose srityse, kaip antai gynybos, vidaus saugumo arba socialinių reikalų, 
galėtų to siekti. Susidarytų viena ar kelios tokį norą išreiškusių valstybių narių koalicijos. Vadinasi, iki 
2025 m.: 

- 15 valstybių narių įsteigtų policijos pareigūnų ir teisėjų darinį, kurio tikslas – tirti 
tarpvalstybinę nusikalstamą veiklą. Tarpusavyje susiejus nacionalines duomenų bazes, 
būtų tiesiogiai keičiamasi saugumo informacija; 

- susietieji automobiliai būtų plačiai naudojami 12-oje valstybių narių, susitarusių suderinti 
atsakomybės taisykles ir techninius standartus. 

 

4 scenarijus – nuveikti mažiau, bet efektyviau. ES 27 siektų pasirinktose politikos srityse nuveikti 
daugiau ir sparčiau, o kitose, kurios, kaip manoma, neduoda papildomos naudos, – mažiau. Daugiausia 
dėmesio ir ribotų išteklių būtų skirta tik kelioms pasirinktoms sritims. Vadinasi, iki 2025 m.: 

- Europos telekomunikacijų institucija turėtų įgaliojimą atlaisvinti radijo dažnius 
tarpvalstybinėms ryšio paslaugoms, kaip antai susietųjų automobilių naudojamoms 
paslaugoms. Ji taip pat gintų judriojo ryšio ir interneto naudotojus visoje ES;  

- naujoji Europos kovos su terorizmu agentūra, sistemingai sekdama ir žymėdama 
įtariamuosius, padėtų atgrasyti nuo stambaus masto išpuolių ir juos užkardyti. 

 

5 scenarijus – nuveikti daug daugiau bendromis jėgomis. Valstybės narės nuspręstų sutelkti galias 
bei išteklius ir priiminėtų sprendimus tarpvalstybiniu mastu. Dėl europinių sprendimų būtų susitariama 
greičiau ir jie būtų greitai vykdomi. Vadinasi, iki 2025 m.: 

- europiečiams, kurie skųstųsi jų vietovėje planuojamu vėjo jėgainės projektu, 
finansuojamu iš ES lėšų, būtų sunku susisiekti su atsakinga įstaiga, nes jiems būtų 
nurodoma kreiptis į kompetentingas Europos institucijas; 

- susietiesiems automobiliams nekiltų kliūčių važiuoti per visą Europą, nes galiotų ES 
masto taisyklės. Vairuotojai galėtų būti tikri, kad ES agentūra užtikrins taisyklių vykdymą. 

 

 

https://europa.eu/european-union/sites/europaeu/files/whitepaper_en.pdf
https://ec.europa.eu/commission/publications/president-junckers-political-guidelines_lt
http://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2016/09/16-bratislava-declaration-and-roadmap/
http://www.consilium.europa.eu/lt/press/press-releases/2016/09/16-bratislava-declaration-and-roadmap/


 

Baltoji knyga yra EK indėlis į Romoje vyksiantį aukščiausiojo lygio susitikimą. Per jį ES aptars pastarųjų 
60 metų laimėjimus ir 27 valstybių narių Sąjungos ateitį. Baltąja knyga pradedamas procesas, per kurį 
šalys apsispręs, kokia turi būti būsima Sąjunga. Kviesdama svarstyti kartu, EK drauge su EP ir 
suinteresuotomis valstybėmis narėmis rengs daug diskusijų dėl ES ateities Europos miestuose ir 
regionuose. 

EK ateinančiais mėnesiais parengs daugiau diskusijoms skirtų dokumentų šiomis temomis: 

 Europos socialinio matmens plėtojimas; 

 ekonominės ir pinigų sąjungos tobulinimas, remiantis 2015 m. birželio mėn. paskelbtu Penkių 
pirmininkų pranešimu; 

 globalizacijos suvaldymas; 

 būsimoji Europos gynyba; 

 ES finansų ateitis. 

Kaip ir baltojoje knygoje, diskusijoms skirtuose dokumentuose bus įvairių 2025 m. Europos idėjų, 
pasiūlymų, galimybių ar scenarijų, tačiau galutinių sprendimų pateikta nebus. 

Šios idėjos bus keliamos 2017 m. rugsėjo mėn. EK Pirmininko J.-C. Junkerio pranešime apie Sąjungos 
padėtį, o 2017 m. gruodžio mėn. Europos Vadovų Tarybos posėdyje galėtų būti padarytos pirmosios 
išvados. Tai padės apsispręsti dėl to, kokių veiksmų reikėtų imtis, kai 2019 m. birželio mėn. vyks Europos 
Parlamento rinkimai. Skaityti daugiau 

 

Europos Komisijos baltoji knyga dėl Europos ateities 

ES 60-mečio tinklalapis 

Europos istorija: 60 metų bendros pažangos 

Europos Komisijos Pirmininko J.-C. Junckerio 2016 m. pranešimas apie Sąjungos padėtį 2016 m.: 
Kurkime geresnę Europą 

Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje Mato Maldeikio parengta pažyma 

 
 

2017 m. vasario 28 d. 
 
Europos Parlamente Briuselyje (Belgijos Karalystė) 

vyko Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto 
(LIBE) organizuotas tarpparlamentinis posėdis, skirtas 
trečiajai Europos prieglobsčio sistemos reformai. 

LIBE komiteto pirmininkas Claude‘as Moraes‘as įžanginėje 
kalboje pažymėjo, kad sėkminga Europos prieglobsčio sistemos 
reforma parodytų, kad Bendrija ne tik gali susidoroti su iššūkiais, 
bet ir likti ištikima savo vertybėms. 

Europos Komisijos nario, atsakingo už migraciją, vidaus 
reikalus ir pilietybę, Dimitrio Avramopulo nuomone, reikia dialogo 

tarp Sąjungos ir nacionalinių parlamentų. Pasak jo, pabėgėlių krizė parodė, kad nacionalinės priemonės 
nebegali patenkinti poreikio, dabartinėje sistemoje yra daug struktūrinių problemų, todėl reikia proveržio. 
Komisaro teigimu, Europai reikia sistemos, kuri remtųsi solidarumu ir sąžiningu naštos pasidalijimu.  

Pasisakydamas tarpparlamentiniame posėdyje A. Ažubalis akcentavo, kad reikia išlaikyti esamą 
sistemą, tačiau ją būtina reformuoti. Seimo atstovas pažymėjo dėl EK suteikiamų galių priimant 
sprendimus dėl pabėgėlių perkėlimo, be to, inter alia aiškiai pabrėžė, kad Lietuvos Respublikos Seimas 
nepritarė ir nepritars siūlomam nuolatiniam automatiniam prieglobsčio prašytojų paskirstymo 
mechanizmui ir nepalaikys pasiūlymo dėl automatinės sistemos. Skaityti daugiau 

 

https://ec.europa.eu/lithuania/White%20paper%20on%20the%20future%20of%20Europe_lt
https://europa.eu/european-union/sites/europaeu/files/whitepaper_en.pdf
https://europa.eu/european-union/eu60_en
https://ec.europa.eu/epsc/publications/other-publications/european-story---60-years-of-shared-progress_en
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-16-3043_lt.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-16-3043_lt.htm
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3127
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169854
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Po metus trukusio tyrimo Europos Parlamento Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių 

sektoriuje tyrimo komiteto (EMIS) nariai balsavo dėl galutinės tyrimo ataskaitos, kuria ragina 
vykdyti griežtesnę automobilių testavimo kontrolę ir įgyvendinti taisykles Europos lygmeniu.  

„Iš praeities pasimokėme ir dabar atliksime savo namų darbus <...>, kad šis skandalas 
nebepasikartotų“, – teigė EP pranešimo bendraautoris Jensas Gieseke (Europos liaudies partija, 
Vokietija).  

Dėl tyrimo išvadų ir rekomendacijų visi EP nariai balsuos balandžio mėnesį vyksiančiame 
plenariniame posėdyje Strasbūre. Skaityti daugiau 
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Per pastaruosius dešimtmečius naujų vaistų kainos ES 
išaugo tiek, kad daug gyventojų nebegali jų įpirkti, o 
nacionalinių sveikatos priežiūros sistemų tvarumui kyla 
pavojus.  

Tai pažymima EP priimtoje rezoliucijoje, kurioje siūloma 
skaidrinti vaistų kainodarą ir skatinti ES valstybes bendradarbiauti 
perkant vaistus.  
EP rezoliucijai pritarė 568 EP nariai, 30 nepritarė, o 52 susilaikė. 
Skaityti daugiau 

 

 

 
2017 m. kovo 2  d 

 
Jei kuri nors ES šalis ketina pradėti derybas su ES nepriklausančia valstybe dėl energijos 

pirkimo, taip pat energetikos infrastruktūros statybos ar eksploatavimo, ji turės apie tai 
informuoti Europos Komisiją. Tokiam sprendimui pritarė Europos Parlamentas. 

„Šios taisyklės užtikrins ES valstybių energetinį saugumą, suteikdamos Europos Komisijai galimybę 
iš anksto patikrinti, ar dujų ir naftos tiekimo sutartys neprieštarauja ES teisei ir energetinio saugumo 
principams“, – pažymėjo EP pranešėjas Zdzisławas Krasnodębskis (Europos konservatoriai ir 
reformistai, Lenkija). Jis taip pat paragino EK „būti nuoseklią ir imtis ryžtingų veiksmų dėl OPAL ir „Nord 
Stream II“ dujotiekių“. 

 Šiuo metu ES valstybių ir trečiųjų šalių tarpvyriausybiniai energetikos susitarimai turi būti pateikti 
EK vertinti tik po jų pasirašymo, o tai labai apriboja galimybes užtikrinti, kad jie neprieštarautų ES teisei. 
Naujosios taisyklės numato galimybę EK įsitraukti į minėtų susitarimų derinimą nuo pat derybų pradžios. 
Skaityti daugiau 

 
 
 

2017 m. kovo 2 d. 
 

Po to, kai dauguma britų pasisakė prieš tolesnę savo 
šalies narystę Europos Sąjungoje, Jungtinėje Karalystėje 
gyvenantys Europos Sąjungos valstybių piliečiai ir kitose ES 
šalyse gyvenantys JK piliečiai nerimauja dėl savo statuso. 
Iki šiol Jungtinės Karalystės valdžia atsisakė užtikrinti ES 
piliečių teises. Daugėjant pranešimų dėl ES piliečių laisvo 
judėjimo teisių apribojimo Jungtinėje Karalystėje, Europos 
Parlamento nariai kovo 1 dieną šį klausimą aptarė kartu su 
Europos Komisijos atstovais. 

EP nariai atkreipė dėmesį į augantį pranešimų skaičių, kad 
Jungtinės Karalystės Vidaus reikalų ministerija siaurai 

interpretuoja ES taisykles: iš ES piliečių reikalauja įrodymų apie turimą sveikatos draudimą ir pakankamą 
sumą lėšų, reikalingų apsigyventi šalyje. ES piliečiai negauna leidimo gyventi, jų prašymai yra atmetami 
ir jie yra išsiunčiami iš šalies. Skaityti daugiau 

 
 

 
 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170224STO63921/manipuliavimas-automobili%C5%B3-tar%C5%A1os-rodikliaisep-komitetas-pateik%C4%97-tyrimo-i%C5%A1vadas
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170227IPR64157/ep-si%C5%ABlo-gerinti-vaist%C5%B3-prieinamum%C4%85-ir-stiprinti-atsvar%C4%85-farmacijos-sektoriui
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170227IPR64157/ep-si%C5%ABlo-gerinti-vaist%C5%B3-prieinamum%C4%85-ir-stiprinti-atsvar%C4%85-farmacijos-sektoriui
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170227IPR64158/europos-parlamentas-didina-energetikos-susitarim%C5%B3-skaidrum%C4%85
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170224STO63945/%E2%80%9Ebrexit%E2%80%9C-ep-nariai-aptar%C4%97-es-pilie%C4%8Di%C5%B3-teises-jungtin%C4%97je-karalyst%C4%97je


 
2017 m. kovo 3  d. 
 

Minėdamas šių metų Tarptautinę moters dieną Europos Parlamentas siekia atkreipti dėmesį 
į moterų ekonominės galios stiprinimą. Nors situacija po mažu keičiasi, vidutiniškai moterys vis 
dar gauna mažesnius atlyginimus ir pensijas, jos dažniau dirba ne visą darbo dieną ir pagal 
trumpalaikes sutartis, taip pat turi mažiau ekonominės nepriklausomybės.  

Daugiau apie moterų iššūkius galima sužinoti infografike. Skaityti daugiau 
 

 
 
 

ES nacionaliniai parlamentai 
 

2017 m. vasario 28 d. 

 
Švedijos Karalystės Riksdagas priėmė sprendimą dėl Europos Komisijos pasiūlymų dėl sverto 

koeficiento, grynojo pastovaus finansavimo rodiklio, nuosavų lėšų ir tinkamų įsipareigojimų reikalavimų, 
sandorio šalies kredito rizikos, rinkos rizikos, pagrindinių sandorio šalių pozicijų, kolektyvinio investavimo 
subjektų pozicijų, didelių pozicijų, ataskaitų teikimo ir informacijos atskleidimo reikalavimų COM(2016) 
850 ir dėl keičiamos Direktyvos 2013/36/ES, kuriems reikalavimai netaikomi, finansų kontroliuojančiųjų 
bendrovių, mišrią veiklą vykdančių finansų kontroliuojančiųjų bendrovių, atlygio, priežiūros priemonių bei 
įgaliojimų ir kapitalo apsaugos priemonių COM(2016)854 prieštaravimo subsidiarumo principui. 
Dokumentas (anglų k.)  

 

 

2017 m. kovo 2  d. 

 
Austrijos Respublikos Nacionalinės Tarybos Europos reikalų pakomitetis priėmė komunikatą dėl 

elgesio kodekso kovojant su neapykantos kurstymu internete. Dokumentas (anglų k.) 

 

 

Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka 
 
 
 
  I PUSMETIS 
 

  2016 m.    Nyderlandai 
 

  2017 m.    Malta 
 

  2018 m.    Bulgarija 
  

  2019 m.    Rumunija 
 

  2020 m.    Kroatija 

 

 
  II PUSMETIS 
 

  2016 m.    Slovakija 
 

  2017 m.    Estija 
 

  2018 m.    Austrija 
 

  2019 m.    Suomija 
 

  2020 m.    Vokietija 

 

 

    
 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai 

interneto svetainė www.eu2017.mt 
 

Pirmininkaujančio (Nyderlandų, Slovakijos 

ir Maltos) trejeto programa (anglų k.) 

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai 

renginiai (anglų k.) 

 
   

 

  
 
 
 
 
 
  

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/news-room/20170223STO63865/tarptautin%C4%97-moters-diena-2017-moter%C5%B3-ekonomin%C4%97s-galios-stiprinimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160850.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160850.do?appLng=LT
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20160854.do
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3118
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=3120
http://www.eu2017.mt/
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx


 

 

 

2017 m. I pusmetį (sausio 1 d. – birželio 30 d.)  

Malta pirmininkauja ES Tarybai 

 

 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė www.eu2017.mt 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai programos prioritetai (anglų k.) 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai renginiai (anglų k.) 

Pirmininkaujančio trejeto (Nyderlandų, Slovakijos ir Maltos) programa (anglų k.) 

Posėdžių tvarkaraštis Maltos pirmininkavimo ES Tarybai laikotarpiu (anglų k.)    

Maltos pirmininikavimo logotipo istorija (anglų k.) 

Faktai apie Maltą (anglų k.)  

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento parengta informacija apie Maltą 

(lietuvių k.) 
 

Maltos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

 
 

2017 m. sausio 22–23 d.  COSAC pirmininkų susitikimas 

2017 m. sausio 30 – vasario 1 d. 

Tarpparlamentinė stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdymo Europos Sąjungoje konferencija (Europos Parlamentas, 

Briuselis) 

2017 m. kovo 23–24 d.   
Socialinių reikalų komitetų pirmininkų susitikimas  

 

2017 m. balandžio 6–7 d.  
Ekonomikos ir aplinkos apsaugos komitetų pirmininkų susitikimas 

 

2017 m. balandžio 26–28 d. 
Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BUSP) 

bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija 

2017 m. gegužės 28–30 d. LVII COSAC posėdis 

 

 

Estijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai (2017 m. antrąjį pusmetį) parlamentinio 

matmens renginių kalendorius. Dokumentas (anglų k.)  

 
 
 

http://www.eu2017.mt/
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Maltese-Priorities.aspx
http://www.eu2017.mt/en/Events/Pages/Events.aspx
http://www.eu2017.mt/Documents/Trio%20Programme/Trio%20Programme%20_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2664
http://www.eu2017.mt/en/Pages/Logo-Story.aspx
http://www.eu2017.mt/en/infographics/Documents/Facts-about-Malta.pdf
http://www3.lrs.lt:10000/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=401
http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=2663


Nota bene  
 

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento 
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažyma 

 
„Europos Sąjungos Baltoji knyga dėl Europos ateities – penki galimi scenarijai“. Skaityti daugiau 

 
 

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos  

 

Lietuvių kalba: 

„Imigracijos politika“. Skaityti daugiau 

„Išorės sienų valdymas“. Skaityti daugiau 

„Kultūra“. Skaityti daugiau 

„Švietimas ir profesinis mokymas“. Skaityti daugiau 

„Jaunimas“. Skaityti daugiau 

„Kalbų politika“. Skaityti daugiau 

 

Anglų kalba: 

„Kinija, 16+1 bendradarbiavimo formatas ir Europos Sąjunga“. Skaityti daugiau 

„2016 metų šalies rekomendacijų įgyvendinimas“. Skaityti daugiau 

„Kultūros komiteto tyrimas. Europos Sąjungos strategija tarptautiniams kultūriniams santykiams“. Skaityti 

daugiau 

„Europos ir nacionalinių rinkimų rezultatų apžvalga“. Skaityti daugiau 

„Klimato kaitos poveikis Europos Sąjungos žemės ūkiui. Paryžiaus klimato kaitos konferencija“. Skaityti 

daugiau  

 

 
 
Seimas 
 

  
Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI  
 
 

 

 

Kovo 5–7 dienomis Seimo narių grupė vieši Briuselyje (Belgijos Karalystė). Vizitą 
organizuoja Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje kartu su Europos Komisijos Komunikacijos 
direktorato Vizitų skyriumi. 

Vizito metu Seimo nariai lankosi EK, EP ir Lietuvos nuolatinėje atstovybėje ES. 

Susitikimuose su EP ir EK nariais bus aptarti ES ateities, energetikos sąjungos, transporto 
infrastruktūros, migracijos politikos, sanglaudos politikos formavimo po 2020 m. klausimai, ES santykiai 
su Rytų partnerystės šalimis ir Rusija, ES ir NATO bendradarbiavimas ir iniciatyvos gynybos srityje, taip 
pat EK prioritetai. Skaityti daugiau 

 

Kovo 7 d. 10 val. Baltijos Asamblėjos salėje (Seimo III r.) vyks diskusija „ES investicijų 
komunikacija Lietuvos regionuose“. Renginį organizuoja Seimo narys Laurynas Kasčiūnas. 

Kovo 12 d. 9 val. Konstitucijos salėje (Seimo I r.) vyks tarptautinė konferencija „Europa ir 
Jungtinės Amerikos Valstijos: transatlantinio solidarumo patvirtinimas“.  

 

 
 

http://www.lrs.lt/pls/agent/agent_view.ias.show?p_sak_id=202&p_dok_id=5162225
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051203/04A_FT(2013)051203_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051204/04A_FT(2013)051204_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051301/04A_FT(2013)051301_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051303/04A_FT(2013)051303_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051305/04A_FT(2013)051305_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/fiches_techniques/2013/051306/04A_FT(2013)051306_LT.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/599313/EPRS_ATA(2017)599313_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/ATAG/2017/587394/IPOL_ATA(2017)587394_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/585910/IPOL_BRI(2017)585910_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2017/585910/IPOL_BRI(2017)585910_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/599242/EPRS_STU(2017)599242_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/585914/IPOL_STU(2017)585914_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/STUD/2017/585914/IPOL_STU(2017)585914_EN.pdf
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=169898&data_nuo=2017-03-03&data_iki=2017-03-03


Europos Parlamentas 
 

2017 m. kovo 8–9 dienomis vyks Europos Parlamento komitetų posėdžiai. Darbotvarkės 

 
Užsienio reikalų komitetas (AFET) kartu su Vystymosi (ENVI) ir Biudžeto (BUDG) komitetais 

aptars Europos darnaus vystymosi fondo (EDVS) ir EDVS garantijos bei EDVS garantijų fondo sukūrimo 
galimybes.  

 
Užsienio reikalų komiteto Žmogaus teisių pakomitetis (DROI) aptars žmogaus teisių padėtį 

Vietname. Taip pat kartu su delegacija ryšiams su Baltarusija aptars žmogaus teisių padėtį šioje 
valstybėje.  

 
Užsienio reikalų komiteto Saugumo ir gynybos pakomitetis (SEDE) aptars privačių saugumo 

tarnybų vaidmenį, kartu su Jungtinių Tautų atstovais diskutuos dėl taikos palaikymo misijų.  
   
Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto (ENVI) posėdyje bus pasikeista 

nuomonėmis su Europos Komisijos nariu, atsakingu už aplinką, jūrų reikalus ir žuvininkystę, Karmenu 
Vella. 

 
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto (IMCO) posėdyje bus balsuojama dėl EK 

siūlomos direktyvos dėl darbuotojų komandiravimo paslaugų teikimo sistemoje. Dėl šio EK pasiūlymo 
buvo surinkta nacionalinių ES parlamentų geltonoji kortelė, o Seimas nusprendė, kad jis prieštarauja 
subsidiarumo principui.  

 
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto (LIBE) posėdyje vyks diskusija dėl 

teisės viršenybės padėties Lenkijoje. 
 
Konstitucinių reikalų komitetas (AFCO) aptars Jungtinės Karalystės konstitucinius santykius su 

ES po referendumo.  
 
Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas (FEMM) minės Tarptautinę moters dieną.  
 
Specialieji tyrimo komitetai: 
Išmetamųjų teršalų matavimai automobilių sektoriuje (EMIS) – diskusija dėl išmetamųjų 

teršalų matavimų automobilių sektoriuje tyrimo ataskaitos projekto.  
 
Pinigų plovimas, mokesčių vengimas ir slėpimas (PANA) –vieši klausymai „Teisininkų, 

apskaitininkų ir bankininkų vaidmuo Panamos dokumentų skandale“.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html


 

 
 

ES – Europos Sąjunga, EP – Europos Parlamentas, EK – Europos Komisija, COSAC – Sąjungos 
reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis posėdis, BUSP – bendra užsienio ir saugumo 
politika, BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, CETA – Ekonomikos ir prekybos susitarimas su 
Kanada, BREXIT – Jungtinės Karalystės išstojimas iš ES, JK – Jungtinė Karalystė, ETUC – Europos 
profesinių sąjungų konfederacija, EIVT – Europos išorinių veiksmų tarnyba, AFET – Užsienio reikalų 
komitetas, ECON – Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, INTRE – Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas, TRAN – Transporto ir turizmo 
komitetas, PECH – Žuvininkystės komitetas, REGI – Regioninės plėtros komitetas, AGRI – Žemės ūkio ir 
kaimo plėtros komitetas, CULT – Kultūros ir švietimo komitetas, EMPL – Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetas, JURI – Teisės reikalų komitetas, LIBE – Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas, 
FEMM – Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas, EMIS – Išmetamųjų teršalų matavimų automobilių 
sektoriuje komitetas, EDVS – Europos darnaus vystymosi fondas 
 
 
Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio. 
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